
 

UCHWAŁA NR XXXIII.163.17 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO  

 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Słubickiego zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla 

mieszkańców Powiatu Słubickiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku 

Wsparcia „Razem Raźniej” w Skwierzynie
 

 

      Na podstawie art. 73 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.) w związku z § 7 ust. 4 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586, z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: 

 

     § 1. Wyraża się wolę przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu Słubickiego 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udostępnieniu dla 

mieszkańców Powiatu Słubickiego miejsc całodobowych w Powiatowym Ośrodku Wsparcia 

„Razem Raźniej” w Skwierzynie tj. kierowania ich do Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem Raźniej” w Skwierzynie. 

 

     § 2. Przekazanie zadań nastąpi na warunkach określonych w porozumieniu zawartym 

przez Powiat Międzyrzecki z Powiatem Słubickim. 

 

     §  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                 Jarosław Szałata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej gminy i powiatu 

(art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 20 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

– Dz. U. z 2016 r. poz. 930, z późn. zm.). 

Zgodnie z §  7 ust. 3 i 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 

grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2010 r. Nr 238, 

poz. 1586, z późn. zm.) w przypadku osoby ubiegającej się o skierowanie do domu 

prowadzonego przez właściwy ze względu na jej miejsce zamieszkania powiat lub inny 

podmiot na jego zlecenie, ośrodek pomocy społecznej gminy miejsca zamieszkania osoby 

przesyła do starosty powiatu dokumenty, o których mowa w ust. 1, wraz z rodzinnym 

wywiadem środowiskowym przeprowadzonym w tej sprawie. Osoba może być skierowana do 

domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub powiat właściwe ze 

względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy 

właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. Przepis ust. 3 w części dotyczącej 

przekazania dokumentów stosuje się odpowiednio. 

 Natomiast, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.), zwana dalej ustawą, powiaty mogą zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia zadań publicznych. 

"Porozumienie takie może obejmować zarówno sprawy własne, jak i zlecone z zakresu 

administracji publicznej, z wyjątkiem jednak spraw zleconych nabytych w drodze 

porozumienia z organami administracji rządowej."
1
 

 Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia 

zadań publicznych, o których mowa w art. 5 (art. 12 pkt 8a ustawy). 

 W związku z tym, że Starosta Słubicki zwrócił się do Starosty Międzyrzeckiego z 

wnioskiem o zawarcie porozumienia z Powiatem Międzyrzeckim w sprawie powierzenia 

realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu 

mieszkańców Powiatu Słubickiego do Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie, a 

istnieją wolne miejsca całodobowe w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Razem Raźniej” w 

Skwierzynie, to w celu zawarcia porozumienia administracyjnego nastąpiła konieczność 

podjęcia niniejszej uchwały. 

 Należy wskazać, że w wojewódzkim dzienniku urzędowym ogłasza się porozumienia 

w sprawie wykonywania zadań publicznych zawarte między jednostkami samorządu 

terytorialnego (art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych /Dz. U. z 2016 r. poz. 296, z późn. zm./).

   

 

 

 

                                                           
1
   Dolnicki Bogdan (red.), Ustawa o samorządzie powiatowym. Komentarz, wyd. II, ABC 2007, komentarz do 

art. 73 ustawy o samorządzie powiatowym. 


